
 

                                                                               APSTIPRINU:                                                                                      
                                                                                                     Rēzeknes novada Sporta skolas 

                                                                  direktors: 

                                                                                                                                                        

  Aldis Ciukmacis 

                                                                                            2024. gada 01. februārī 
 

   Latvijas 2024. gada vīriešu čempionāta 
Latgales reģionālās atlases turnīra 

 

NOLIKUMS 
 

1. Mērķi un uzdevumi 

        1.1. Veicināt šaha spēles popularitāti Latgales reģionā; 
        1.2. Paaugstināt Latgale šahistu sporta meistarību; 
        1.3. Noskaidrot Latvijas 2024. gada vīriešu šaha čempionāta pusfināla un fināla dalībniekus. 

 
2. Sacensību vadība 

      2.1. Sacensības organizē Rēzeknes novada Sporta skola.  

      2.2. Galvenais tiesnesis: Anatolijs Jasinskis (FA) - tālrunis 29945881, anatolijsjasinskis@inbox.lv 

 

3. Sacensību laiks, vieta, dalībnieki, turnīra sistēma un reglaments 

      3.1. Sacensības notiek no 2024. gada 23.-24. martā.  

      3.2. Norises vieta: Sporta ielā 5, Maltas vidusskola, Maltā, Rēzeknes novads. 

      3.3. Turnīrs notiks saskaņā ar FIDE noteikumiem pēc Šveices sistēmas, 7 kārtās, laika kontrole:  

             30 minūtes uz visu partiju + 30 sekundes par katru gājienu, sākot no pirmā (30+30). 

      3.4. Kavējuma laiks 25 minūtes, pēc tam dalībniekam tiek piešķirts zaudējums bez spēles. 

             Spēlētājiem jāveic partijas pieraksts. 

      3.5. Nepieciešamības gadījumā galvenais tiesnesis pirms sacensībām ir tiesīgs veikt izmaiņas  

             izcīņas kārtībā. 

      3.6. Kārtu grafiks: 

23.03.2024. Reģistrācija  9.20-9.50 

 1. kārta 10.00 

 2. kārta 12.30 

 Pusdienu pārtraukums 14.30-15.00 

 3. kārta 15.00 

 4. kārta 17.20 

24.03.2024. 5. kārta 10.00 

 6. kārta 12.30 

 7. kārta 15.00 

 

        3.7. Sacensībās var piedalīties Latvijas federāciju pārstāvoši šahisti, kuriem ir ne zemāka par 

               2.sporta klasi un nomaksāta licences maksa par 2024.gadu. Tiks aprēķināts FIDE klasiskā 

               šaha reitings.  
        3.8. Par dalībnieku veselības stāvokļa atbilstību sacensībās atbild pats dalībnieks vai organizācija, 

               kas piesaka dalībnieku startam. 

        3.9. Ja dalībniekam objektīvu iemeslu dēļ nav iespējams ierasties uz pirmo kārtu, tad viņam ir 

               tiesības par to pirms turnīra sākuma informēt sacensību galveno tiesnesi un šajā kārtā 

               saņemt neizšķirtu bez spēles. Piesakoties sacensībām, dalībnieki apliecina, ka neiebilst 

               sacensību laikā organizatoru uzņemto fotogrāfiju izmantošanai sacensību publiskajos  

               materiālos. 

 

 

 

 

mailto:anatolijsjasinskis@inbox.lv


4. Dalībnieku uzņemšana un pieteikumi 

        4.1. Obligāta iepriekšējā pieteikšanās līdz 2024. gada 21. martām (ieskaitot) pa e-pastu 

               anatolijsjasinskis@inbox.lv.  Pieteikumā jānorāda vārds, uzvārds, sporta klase, FIDE reitings, 

               dzīvesvietas pašvaldība.  

   4.2. Maksimālais dalībnieku skaits sacensībās ir ierobežots ar 40 (četrdesmit dalībnieki). 

          Sacensību rīkotāji ir tiesīgi nepielaist sacensībām dalībniekus, kas ir nokavējuši iepriekšējās 

          pieteikšanās beigu datumu. 
        4.3. Dalības maksa – nav. 

 

5. Vietu noteikšanas kārtība un tiesības 

   5.1. Vietu noteikšana individuālajā vērtējumā vienāda punktu skaita gadījumā: 
      1. Uzlabotais Buholca koeficients; 
      2. Buholca koeficients; 
      3. PPK koeficients. 

   5.2. Tiesības piedalīties Latvijas 2024. gada vīriešu čempionāta finālā iegūst: 
1) 1.-3. vietas ieguvējs, ja turnīrā piedalās 30 vai vairāk dalībnieki. 
2) 1.-2. vietu ieguvēji, ja turnīrā piedalās 12-29 dalībnieki; 
3) 1. vietas ieguvējs, ja turnīrā piedalās 11 vai mazāk dalībnieki. 

          Tiesības piedalīties Latvijas 2024 gada vīriešu čempionāta pusfinālā iegūst: 
1) 4.-6. vietu ieguvēji, ja turnīrā piedalās vismaz 30 dalībnieki; 
2) 3.-4. vietu ieguvēji, ja turnīrā piedalās 12-29 dalībnieki; 
3) 2. vietas ieguvējs, ja turnīrā piedalās 11 vai mazāk dalībnieki. 

 
6. Apbalvošana 

        6.1. Tiek apbalvoti 1.-3. vietu ieguvēji ar kausiem.  

        6.2. Plānotas balvas kategorijās: Labākais seniors 50 grupā, labākais juniors U18 grupā un labākā  

               dāma. Dalībnieks var saņemt tikai vienu balvu. 

 

7. Citi noteikumi 

        7.1. Informējam, ka šis ir publisks pasākums un tā norise var tikt atspoguļota plašsaziņas līdzekļos,  

               fiksējot arī jūsu dalību šajā pasākumā. Pasākuma laikā var tikt veikta fotografēšana un  

               filmēšana sabiedrības informēšanas mērķim atbilstoši  

        7.2. Vispārīgās datu aizsardzības regulas 

               6.panta 1.punkta e) apakšpunktam. Fotogrāfijas un video tiks publicēti šaha un sporta nozares 

               mājaslapās, www.sahafederacija.lv  oficiālajos sociālo mediju kontos. Turnīru rezultāti tiks 

               publicēti: www.chess-results.com  

mailto:anatolijsjasinskis@inbox.lv
http://www.sahafederacija.lv/
http://www.chess-results.com/

